



27 de Abril del 2022

**DIRECCION GENERAL ESCUELAS VOCACIONALES**  
**SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACION**

Página 1 de 5

Departamento de Compras

No. Solicitud: 83

Objeto de la compra: **ADQUISICION DE MATERIALES PARA SER UTILIZADOS EN LOS TALLERES DE TAPICERIA Y ARTE EN CUERNO DE LAS ESCUELAS VOCACIONALES DE SANTO DOMINGO, SAN PEDRO Y BANI.**

Rubros: Papel y cartón.

Planificada: No

**Detalle**

Ítem	Código <sup>1</sup>	Cuenta presupuestaria	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto
1	14111510	2.3.3.2.01	YARDAS DE TELA DE TERCIOPELO	UD	50.00	312.70	15,635.00
2	14111510	2.3.3.2.01	YARDAS DE TELA DE CHENIL	UD	50.00	289.10	14,455.00
3	14111510	2.3.3.2.01	YARDAS DE TELA SUSTACHE NEGRO DIFERENTES COLORES	UD	50.00	76.70	3,835.00
4	14111510	2.3.3.2.01	CONOS DE HILO DE COSER BLANCO TAMAÑOS GRANDES	UD	20.00	820.10	16,402.00
5	14111510	2.3.3.2.01	CONOS DE HILO DE COSER NEGRO TAMAÑOS GRANDES	UD	20.00	820.10	16,402.00
6	14111510	2.3.3.2.01	CONOS DE HILO DE COSER CREMA TAMAÑOS GRANDES	UD	20.00	820.10	16,402.00
7	14111510	2.3.3.2.01	CONOS DE HILO DE COSER AMARILLO TAMAÑOS GRANDES	UD	20.00	820.10	16,402.00
8	14111510	2.3.3.2.01	CONOS DE HILO DE COSER ROJOS TAMAÑOS GRANDES	UD	20.00	820.10	16,402.00
9	14111510	2.3.3.2.01	YARDAS DE ULTRESA DE DIFERENTES COLORES	UD	50.00	265.50	13,275.00
10	14111510	2.3.3.2.01	YARDAS DE SATIN DE DIFERENTES COLORES	UD	50.00	277.30	13,865.00
11	14111510	2.3.3.2.01	FUNDAS DE ESTOPEROLES MEDIANOS	UD	10.00	702.10	7,021.00
12	14111510	2.3.3.2.01	FUNDAS DE ESTOPEROLES GRANDES	UD	10.00	784.70	7,847.00
13	14111510	2.3.3.2.01	HILOS DE CAPITONEAR	UD	20.00	413.00	8,260.00
14	14111510	2.3.3.2.01	BOTONES DIAMANTE DECORATIVOS PEQUEÑOS	UD	300.00	29.50	8,850.00

<sup>1</sup> Conforme al Catálogo de Bienes y Servicios UNSPSC.

<sup>2</sup> Conforme a la lista de artículos del Portal Transaccional o de la Guía Alfabética de Imputación del Gasto de la Dirección General de Presupuesto.

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS

Original 1 – Expediente de Compras  
Copia1 – Agregar Destino

15	14111510	2.3.3.2.01	BOTONES DECORATIVOS MEDIANOS	UD	300.00	23.60	7,080.00
16	14111510	2.3.3.2.01	YARDAS DE TELA VINIL NEGRO Y GRIS	UD	50.00	247.80	12,390.00
17	14111510	2.3.3.2.01	YARDAS DE ULTRESA LISA	UD	50.00	265.50	13,275.00
18	14111510	2.3.3.2.01	LISTONES 1X2 DE 10	UD	50.00	112.10	5,605.00
19	14111510	2.3.3.2.01	LIBRAS DE GRAPAS CORRUGADAS DE 3/8	UD	20.00	531.00	10,620.00
20	14111510	2.3.3.2.01	GOMAS ESPUMAS DE 1/2	UD	20.00	938.10	18,762.00
21	14111510	2.3.3.2.01	GOMAS ESPUMAS DE 3 PULGADAS	UD	20.00	2,000.10	40,002.00
22	14111510	2.3.3.2.01	GOMAS ESPUMAS DE 5 PULGADAS	UD	20.00	2,354.10	47,082.00
23	14111510	2.3.3.2.01	PLANCHA DE GOMA DE 1 PULG	UD	36.00	902.70	32,497.20
24	14111510	2.3.3.2.01	PLANCHA DE GOMA DE 1/2 PULG	UD	36.00	454.30	16,354.80
25	14111510	2.3.3.2.01	PLANCHA DE GOMA DE 1/4 PULG	UD	30.00	218.30	6,549.00
26	14111510	2.3.3.2.01	PLANCHA DE GOMA DE 2 PULG	UD	20.00	1,646.10	32,922.00
27	14111510	2.3.3.2.01	PLANCHA DE GOMA DE 3 PULG	UD	12.00	2,000.10	24,001.20
28	14111510	2.3.3.2.01	PLANCHA DE GOMA DE 4 PULG	UD	12.00	2,236.10	26,833.20
29	14111510	2.3.3.2.01	PLANCHA DE GOMA VERDE DE 6 PULG	UD	12.00	4,714.10	56,569.20
30	14111510	2.3.3.2.01	PLANCHA DE GOMA VERDE DE 2 PULG	UD	12.00	2,000.10	24,001.20
31	14111510	2.3.3.2.01	CEMENTO EN SPRAY	UD	15.00	466.10	6,991.50
32	14111510	2.3.3.2.01	PATAS PARA MUEBLES DE 2 PULGADAS DIFERENTES DISEÑOS	UD	50.00	177.00	8,850.00
33	14111510	2.3.3.2.01	PATAS LUMINICAS	UD	20.00	206.50	4,130.00
34	14111510	2.3.3.2.01	YARDAS DE CHANTUN COLOR VARIADO	UD	50.00	312.70	15,635.00
35	14111510	2.3.3.2.01	YARDAS DE CHANTUN BLANCO	UD	50.00	312.70	15,635.00
36	14111510	2.3.3.2.01	YARDAS DE VISILLO	UD	50.00	100.30	5,015.00
37	14111510	2.3.3.2.01	YARDAS DE TELA DE COCINA	UD	30.00	230.10	6,903.00
38	14111510	2.3.3.2.01	YARDAS DE JACAR ROJO	UD	30.00	247.80	7,434.00
39	14111510	2.3.3.2.01	YARDAS DE JACAR DIFERENTES COLORES	UD	30.00	247.80	7,434.00
40	14111510	2.3.3.2.01	CONOS DE HILOS DIFERENTES COLORES	UD	30.00	112.10	3,363.00
41	14111510	2.3.3.2.01	YARDAS DE SANTILLOS DE LOS COLORES DEL VISILLO	UD	50.00	100.30	5,015.00
42	14111510	2.3.3.2.01	YARDAS DE SUSTACHE CON LAGRIMITAS COLOR BLANCO	UD	25.00	182.90	4,572.50
43	14111510	2.3.3.2.01	YARDAS DE SUSTACHE CON LAGRIMITAS COLOR CREMA	UD	25.00	184.08	4,602.00
44	14111510	2.3.3.2.01	YARDAS DE SUSTACHE CORONITA COLOR ROJO Y CREMA	UD	25.00	182.90	4,572.50
45	14111510	2.3.3.2.01	YARDAS DE ELASTICOS DE UNA PULGADA	UD	25.00	206.50	5,162.50
46	14111510	2.3.3.2.01	CAJAS DE BOBINAS	UD	20.00	737.50	14,750.00
47	14111510	2.3.3.2.01	CALILLAS DE BOBINAS	UD	20.00	177.00	3,540.00
48	14111510	2.3.3.2.01	ROLLO DE PAPEL PATRON 60 LIBRAS	UD	2.00	1,646.10	3,292.20
49	14111510	2.3.3.2.01	CAJA DE OJALETAS DE 2 1/2	UD	2.00	938.10	1,876.20

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS

Original 1 – Expediente de Compras

Copia1 – Agregar Destino

			PULGADAS				
50	14111510	2.3.3.2.01	YARADAS DE CRINOLINA	UD	20.00	649.00	12,980.00
51	14111510	2.3.3.2.01	CAJA DE TIZA DE MARCAR	UD	30.00	118.00	3,540.00
52	14111510	2.3.3.2.01	CENTIMETROS	UD	20.00	206.50	4,130.00
53	14111510	2.3.3.2.01	DOCENA DE CAMBA	UD	2.00	454.30	908.60
54	14111510	2.3.3.2.01	PAQUETE DE BARRA DE SILICON	UD	4.00	1,087.96	4,351.84
55	14111510	2.3.3.2.01	FRASCO DE SILICON LIQUIDO	UD	4.00	684.40	2,737.60
56	14111510	2.3.3.2.01	YARDAS DE FIELTRO DE DIFERENTES COLORES	UD	50.00	230.10	11,505.00
57	14111510	2.3.3.2.01	YARDAS DE SOGA DE CABUYA	UD	4.00	295.00	1,180.00
58	14111510	2.3.3.2.01	YARDA DE TELA DE YUTE	UD	4.00	348.10	1,392.40
59	14111510	2.3.3.2.01	RAMILLETES DE FLORES ROJAS	UD	2.00	466.10	932.20
60	14111510	2.3.3.2.01	RAMILLETES DE FLORES AZULES	UD	2.00	466.10	932.20
61	14111510	2.3.3.2.01	RAMILLETES DE FLORES VERDES	UD	2.00	466.10	932.20
62	14111510	2.3.3.2.01	RAMILLETES DE FLORES BLANCAS	UD	2.00	466.10	932.20
63	14111510	2.3.3.2.01	ROLLO DE CINTA ADHESIVA ANCHA	UD	2.00	277.30	554.60
64	14111510	2.3.3.2.01	ROLLO DE CINTA ADHESIVA FINA	UD	2.00	206.50	413.00
65	14111510	2.3.3.2.01	PAQUETES DE FOLLAJE	UD	10.00	348.10	3,481.00
66	14111510	2.3.3.2.01	PAQUETES DE ALGODÓN SINTETICA	UD	6.00	584.10	3,504.60
67	14111510	2.3.3.2.01	ROLLOS DE HILO COLA DE RATON DIFERENTES COLORES	UD	20.00	348.10	6,962.00
68	14111510	2.3.3.2.01	FUNDAS DE ABALORIOS DE DIFERENTES FORMAS Y TAMAÑOS	UD	10.00	466.10	4,661.00
69	14111510	2.3.3.2.01	FLORES DE GIRASOL AMARILLA PAQUETE 12/1	UD	4.00	584.10	2,336.40
70	14111510	2.3.3.2.01	PLANCHA DE TERGOPOL	UD	6.00	566.40	3,398.40
71	14111510	2.3.3.2.01	PAQUETE DE SERVILLETAS CON DISEÑOS	UD	2.00	466.10	932.20
72	14111510	2.3.3.2.01	BOTONES DECORATIVOS DE TAPISERIA	UD	30.00	41.30	1,239.00
73	14111510	2.3.3.2.01	YARDAS DE TELA DE PANA ROSADA	UD	2.00	466.10	932.20
74	14111510	2.3.3.2.01	YARDAS DE TELA DE PANA ROJAS	UD	2.00	466.10	932.20
75	14111510	2.3.3.2.01	COLCHA DE 1/2 YARDA	UD	2.00	383.50	767.00
76	14111510	2.3.3.2.01	COLCHA DE 2 YARDA	UD	2.00	483.80	967.60

**Total:** 755,905.64

**Observaciones:** (Adquisición de materiales para ser utilizados en los talleres de tapicería y arte en cuerno de las escuelas vocacionales de Santo domingo, San pedro y Bani).

## Plan de Entrega Estimado

Ítem	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad
1	Carretera Mella KM 16 1/2, San Isidro.	50.00	29 de abril de 2022
2	Carretera Mella KM 16 1/2, San Isidro.	50.00	29 de abril de 2022
3	Carretera Mella KM 16 1/2, San Isidro.	50.00	29 de abril de 2022
4	Carretera Mella KM 16 1/2, San Isidro.	20.00	29 de abril de 2022
5	Carretera Mella KM 16 1/2, San Isidro.	20.00	29 de abril de 2022
6	Carretera Mella KM 16 1/2, San Isidro.	20.00	29 de abril de 2022
7	Carretera Mella KM 16 1/2, San Isidro.	20.00	29 de abril de 2022
8	Carretera Mella KM 16 1/2, San Isidro.	20.00	29 de abril de 2022
9	Carretera Mella KM 16 1/2, San Isidro.	50.00	29 de abril de 2022
10	Carretera Mella KM 16 1/2, San Isidro.	50.00	29 de abril de 2022
11	Carretera Mella KM 16 1/2, San Isidro.	10.00	29 de abril de 2022
12	Carretera Mella KM 16 1/2, San Isidro.	10.00	29 de abril de 2022
13	Carretera Mella KM 16 1/2, San Isidro.	20.00	29 de abril de 2022
14	Carretera Mella KM 16 1/2, San Isidro.	300.00	29 de abril de 2022
15	Carretera Mella KM 16 1/2, San Isidro.	300.00	29 de abril de 2022
16	Carretera Mella KM 16 1/2, San Isidro.	50.00	29 de abril de 2022
17	Carretera Mella KM 16 1/2, San Isidro.	50.00	29 de abril de 2022
18	Carretera Mella KM 16 1/2, San Isidro.	50.00	29 de abril de 2022
19	Carretera Mella KM 16 1/2, San Isidro.	20.00	29 de abril de 2022
20	Carretera Mella KM 16 1/2, San Isidro.	20.00	29 de abril de 2022
21	Carretera Mella KM 16 1/2, San Isidro.	20.00	29 de abril de 2022
22	Carretera Mella KM 16 1/2, San Isidro.	20.00	29 de abril de 2022
23	Carretera Mella KM 16 1/2, San Isidro.	36.00	29 de abril de 2022
24	Carretera Mella KM 16 1/2, San Isidro.	36.00	29 de abril de 2022
25	Carretera Mella KM 16 1/2, San Isidro.	30.00	29 de abril de 2022
26	Carretera Mella KM 16 1/2, San Isidro.	20.00	29 de abril de 2022
27	Carretera Mella KM 16 1/2, San Isidro.	12.00	29 de abril de 2022
28	Carretera Mella KM 16 1/2, San Isidro.	12.00	29 de abril de 2022
29	Carretera Mella KM 16 1/2, San Isidro.	12.00	29 de abril de 2022
30	Carretera Mella KM 16 1/2, San Isidro.	12.00	29 de abril de 2022
31	Carretera Mella KM 16 1/2, San Isidro.	15.00	29 de abril de 2022
32	Carretera Mella KM 16 1/2, San Isidro.	50.00	29 de abril de 2022
33	Carretera Mella KM 16 1/2, San Isidro.	20.00	29 de abril de 2022
34	Carretera Mella KM 16 1/2, San Isidro.	50.00	29 de abril de 2022
35	Carretera Mella KM 16 1/2, San Isidro.	50.00	29 de abril de 2022
36	Carretera Mella KM 16 1/2, San Isidro.	50.00	29 de abril de 2022
37	Carretera Mella KM 16 1/2, San Isidro.	30.00	29 de abril de 2022
38	Carretera Mella KM 16 1/2, San Isidro.	30.00	29 de abril de 2022
39	Carretera Mella KM 16 1/2, San Isidro.	30.00	29 de abril de 2022
40	Carretera Mella KM 16 1/2, San Isidro.	30.00	29 de abril de 2022
41	Carretera Mella KM 16 1/2, San Isidro.	50.00	29 de abril de 2022
42	Carretera Mella KM 16 1/2, San Isidro.	25.00	29 de abril de 2022
43	Carretera Mella KM 16 1/2, San Isidro.	25.00	29 de abril de 2022

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS

Original 1 – Expediente de Compras

Copia1 – Agregar Destino

44	Carretera Mella KM 16 1/2, San Isidro.	25.00	29 de abril de 2022
45	Carretera Mella KM 16 1/2, San Isidro.	25.00	29 de abril de 2022
46	Carretera Mella KM 16 1/2, San Isidro.	20.00	29 de abril de 2022
47	Carretera Mella KM 16 1/2, San Isidro.	20.00	29 de abril de 2022
48	Carretera Mella KM 16 1/2, San Isidro.	2.00	29 de abril de 2022
49	Carretera Mella KM 16 1/2, San Isidro.	2.00	29 de abril de 2022
50	Carretera Mella KM 16 1/2, San Isidro.	20.00	29 de abril de 2022
51	Carretera Mella KM 16 1/2, San Isidro.	30.00	29 de abril de 2022
52	Carretera Mella KM 16 1/2, San Isidro.	20.00	29 de abril de 2022
53	Carretera Mella KM 16 1/2, San Isidro.	2.00	29 de abril de 2022
54	Carretera Mella KM 16 1/2, San Isidro.	4.00	29 de abril de 2022
55	Carretera Mella KM 16 1/2, San Isidro.	4.00	29 de abril de 2022
56	Carretera Mella KM 16 1/2, San Isidro.	50.00	29 de abril de 2022
57	Carretera Mella KM 16 1/2, San Isidro.	4.00	29 de abril de 2022
58	Carretera Mella KM 16 1/2, San Isidro.	4.00	29 de abril de 2022
59	Carretera Mella KM 16 1/2, San Isidro.	2.00	29 de abril de 2022
60	Carretera Mella KM 16 1/2, San Isidro.	2.00	29 de abril de 2022
61	Carretera Mella KM 16 1/2, San Isidro.	2.00	29 de abril de 2022
62	Carretera Mella KM 16 1/2, San Isidro.	2.00	29 de abril de 2022
63	Carretera Mella KM 16 1/2, San Isidro.	2.00	29 de abril de 2022
64	Carretera Mella KM 16 1/2, San Isidro.	2.00	29 de abril de 2022
65	Carretera Mella KM 16 1/2, San Isidro.	10.00	29 de abril de 2022
66	Carretera Mella KM 16 1/2, San Isidro.	6.00	29 de abril de 2022
67	Carretera Mella KM 16 1/2, San Isidro.	20.00	29 de abril de 2022
68	Carretera Mella KM 16 1/2, San Isidro.	10.00	29 de abril de 2022
69	Carretera Mella KM 16 1/2, San Isidro.	4.00	29 de abril de 2022
70	Carretera Mella KM 16 1/2, San Isidro.	6.00	29 de abril de 2022
71	Carretera Mella KM 16 1/2, San Isidro.	2.00	29 de abril de 2022
72	Carretera Mella KM 16 1/2, San Isidro.	30.00	29 de abril de 2022
73	Carretera Mella KM 16 1/2, San Isidro.	2.00	29 de abril de 2022
74	Carretera Mella KM 16 1/2, San Isidro.	2.00	29 de abril de 2022
75	Carretera Mella KM 16 1/2, San Isidro.	2.00	29 de abril de 2022
76	Carretera Mella KM 16 1/2, San Isidro.	2.00	29 de abril de 2022

  
**LIC. SAN FAMILIA DIAZ**  
 Capitan Contador, ERD  
 Sub-Director de Compras, DIGEV.



**Responsable de la Unidad Operativa de Compras y Contrataciones**

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS  
 Original 1 – Expediente de Compras  
 Copia1 – Agregar Destino